Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080300182

182

Nº 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 12/2021

A PREGOEIRA OFICIAL do Município de Ibicaraí (BA), com base na Lei de
Licitações 8.666/93, as alterações da Lei 8.883/94, Lei nº. 10.520/2002 demais
regulamentações que regem a matéria, informa aos interessados que encontra-se aberto,
Modalidade Pregão Presencial SRP nº 12/2021, Tipo Menor Preço Global por Lote, cujo
objeto é a futura e eventual FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIA, COROA E MORTALHA ,
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSLADO AFIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO
MUNICÍPIO DE IBICARAÍ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
conforme especificações contidas em Edital. As informações, acesso e retirada do Edital de
Licitação encontra - se disponível na Sede da Prefeitura de Ibicaraí, e situada na Rua
Tiradentes, nº. 23, Centro - Ibicaraí - Bahia, das 8:00 às 13:00 horas, e-mail :
ibicarai.licitacao2021@gmail.com,Data de realização do certame: 13/08/2021,Horário:
11:00 hrs, Local: setor de Licitação,

Ibicaraí-(BA), 2 de Agosto de 2021.
RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 009/2021-PMI/BA com o
menor preço por lote, que teve como vencedora do lote 01 a empresa: : WILLIANS SOUZA
DA SILVA, com o valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), referente ao
Processo nº 031/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
licenciamento de uso de software com serviços de implantação, suporte e manutenção
para gestão escolar, com ambiente virtual de aprendizagem para alunos e professores da
Secretaria Municipal de Educação e Escolas, deste município. O processo licitatório
encontra-se com vista franqueada aos interessados.

EDCARLOS A. DE QUEIROZ
Secretário Mun. de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Processo Administrativo: 181/2021 - Nº do Contrato: Nº 62/2021 - Contratante:
Fundo Municipal de Saúde - Carina Lima Xavier Oliveira (Secretária de Saúde) - CNPJ n.º
12.092.015/0001-06 - Contratado(a): J F DOS SANTOS NETO, COMERCIO E SERVIÇOS,
inscrito no CNPJ sob nº. 29.475.051/0001-51.Extrato de contrato correspondente à
DISPENSA de Licitação Nº 56/2021, fundamentada no Artigo 24, inciso II e artigo 38 da Lei
Nº 8666/93, tendo como objeto SERVIÇO DE DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO NAS UNIDA D ES
BÁSICAS E HOSPITAL DEVIDO COMBATE À COVID-19 - Valor Global: R$ 16.993,00 (dezesseis
mil, novecentos e noventa e três reais) - Vigência Contratual: 30/07/2021 até 30/10/2021.
Assinam:Pela Contratante: Carina Lima Xavier Oliveira. Pela Contratada: José Fernandes dos
Santos Neto Inhambupe-BA, 30 de julho de 2021.Fortunato Silva Costa. PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 33/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para
atender determinações judiciais impetradas contra o município, através da Secretaria
Municipal de Saúde. Dia 13/08/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021

Objeto: Serviços de engenharia para conclusão de 01 Espaço Educativo FNDE
com 06 salas de aula no Povoado de Pau Ferro, conforme Termo de Compromisso
31644/2014. Dia 19/08/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs. Ipirá-Ba, 02/08/2021. Murilo Tadeu da Silva Lima - Pres.
CO P E L

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021

Objeto: Serviços de engenharia para conclusão de 01 Espaço Educativo FNDE
com 06 salas de aula no Povoado de Pau Ferro, conforme Termo de Compromisso
31644/2014. Dia 19/08/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 2 de agosto de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a
na prestação de serviços com hospedagem e alimentação para pessoas com tratamento
saúde fora do domicílio, na cidade de Salvador - Ba, através da Sec. Saúde. As propostas
serão acolhidas com início no dia 04/08/2021 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia
16/08/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas
às 09:00 horas do dia 16/08/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará
disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 2 de agosto de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2021

Dia 13/08/21 às 9h. Objeto: aquisição de medicamentos, insumos,
penso e cosméticos. Menor preço por lote. Edital: www.iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74 ou tel. 7433642105, de 8 às
12h.

Iraquara-Ba, 2 de agosto de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: PE002-2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2021
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através da Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente, Ind e Com, CNPJ 13.719.646/0001-75, CONTRATADA, a Empresa: ENGEPAR
COMÉRCIO E INSTALAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 17.134.673/0001-
37, CONTRATO nº 260/2021, valor total R$ 55.125,88 (cinquenta e cinco mil cento e vinte
e cinco reais e oitenta e oito centavos), OBJETO: Aquisição de CAMARA DE RESFRIADO EM
PAINEIS DE 100 MM EM EPS, TEMPERATURA 0° C, MEDIDAS (5,00X6,00 X 3,00), PORTA
GIRATÓRIA COM MEDIDAS 1,00X2,00, EQUIPAMENTO REFRIGERAÇÃO CONDENSADORA
64/380V) INCLUINDO MONTAGEM, HOSPEDAGEM E FRETE, Data da ASSINATURA, 16 de
julho de 2021, VIGÊNCIA: de 16/07/2021 a 31/12/2021, Itaberaba - Ba, 16 de julho de
2021. Fabricio Bernardes Martinês - Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Ind e Com.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2021
PREGÃO PRESENCIAL: PE001-2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 376/2020. CONTRATANTE
Município de Itaberaba, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ
14.638.842/0001-88, CONTRATADA, a Empresa: CCK COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ:
22.065.938/0001-22, CONTRATO nº 269/2020, valor total R$ 51.998,00 (cinquenta e um mil
novecentos e noventa e oito reais), OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamento para implantação da PADARIA COMUNITÁRIA, referente ao
contrato de repasse nº 0301508-95/2009/MCIDADES/CAIXA. Para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania, através do Fundo Municipal de
Habitação e Interesse social, Data da ASSINATURA, 22 de julho de 2021, VIGÊNCIA: de
22/07/2021 a 31/12/2021, Itaberaba - Ba, 22 de julho de 2021. David Silva dos Anjos
Sampaio - Sec. Municipal de Ação Social e Cidadania.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2021

A CPL do município de Itaguaçu da Bahia, informa aos interessados que,
referente a TOMADA DE PREÇOS 047/2021, que tem por objeto a RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 59520.001609/2020-21, CODEVASF Nº 00798/2020 E SICONV Nº 909344/2020, resolve.
CONVOCAR os licitantes remanescentes para essa fase para abertura das PROPOSTAS DE
PREÇOS para o dia 05/08/2021 às 08;00, na sede da prefeitura Municipal de Itaguaçu da
Bahia, situada à Praça José Alves de Carvalho, nº 15.

Itaguaçu da Bahia, 2 de agosto de 2021.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

PA Nº 171-2021
Objeto: Aquisição parcelada de gás liquefeito de petróleo-GLP e aquisição de

água mineral. Data: 16/08/21, às 09hrs. Local: Centro de Cultura Albini Luciani, situado na
Praça Custódio Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari(BA).

Jaguarari-(BA), 2 de agosto de 2021
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

O Município de Juazeiro-BA, torna público e para conhecimento dos
interessados, ERRATA ao aviso do Edital/PE059/2021: onde se lê: 06 de agosto de 2021,
leia-se: 13 de agosto de 2021. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou http://doem.org.br/ba/juazeiro.
Maiores informações tel. (074) 3612-3675. E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro-BA, 2 de agosto de 2021.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30-2021 - P.A 376/2021 TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE
Objetivando registrar preços, visando a futura e eventual contratação de

sociedade empresarial especializada em locação de máquina fotocopiadora, (incluso a
manutenção preventiva-corretiva, suprimentos e periféricos necessários para instalação e
funcionamento, troca de peças e cartuchos, sem limites de páginas impressas, recarga de
tonner e outros) para atender as necessidades das Secretarias deste Município. Município
de Lajedão - BA. Data e horário: 16 de Agosto de 2021, às 09:00. Edital na sede, no site
www.doem.org.br/ba/lajedao/editais.

Lajedão - BA, 2 de Agosto de 2021.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 16/08/2021, às 10h00m, menor preço
global, tendo por objeto o Registro de preços para eventual fornecimento de
equipamentos e materiais hospitalares destinados a Unidade Básica de Saúde da Familia
Rodney Campos de Oliveira, no municipio de Lajedinho-BA. Edital disponível no endereço
eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75) 3327-
2126.

Lajedinho-BA, 29 de julho de 2021.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

		2021-08-03T08:43:30-0300